Evaluacion Juridica

"Por medio de la cual se realiza la evaluacién juridica a la Propuesta de
contrato de Concesién Minera No. 507859"

14 de octubre de 2025, Bogota D.C.

e Este es el resultado consolidado de acuerdo con la tabla de

capacidad legal:

correspondiente(s), segun el caso, cuentan con
la vigencia para la suscripcién de contrato?

Criterio Evaluado Resultado Observaciones
La documentacidn soporte de la propuesta fue
allegada dentro de los 3 dias siguientes a la CUMPLE | -
radicacion de la propuesta?
El (los) proponente(s) cuenta(n) con la
capacidad legal para contraer obligaciones - CUMPLE | -
Persona natural?
Consultado el Sistema de Informacién de
Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad . .
. - Ni la sociedad proponente como su
— SIRI de la Procuraduria General de la Nacién
. . L CUMPLE | representante legal, cuentan con
se evidencidé que ningun proponente / o . e
. inhabilidades
ninguno de los proponentes / se encuentra(n)
incurso(s) en causal de inhabilidad
Consultado el Sistema de Informacién del
Boletin de Responsables Fiscales “SIBOR” de la . .
, e Ni la sociedad proponente como su
Contraloria General de la Republica se
. . ., . CUMPLE |representante legal, se encuentran
evidencid que ningln proponente / o ninguno . .
registrados como responsables fiscales
de los proponentes / se encuentra(n)
reportado(s) como responsable(s) fiscal(es)
Consultado el Sistema de Antecedentes
Judiciales de la Policia Nacional de Colombia se No se registran asuntos pendientes con
evidencio que el(los) proponente(s) NO CUMPLE . g' . P
. . autoridad judicial
tiene(n) asuntos pendientes con las
autoridades judiciales
Consultado el Sistema de Registro Nacional de
Medidas Correctivas "RNMC" se evidencid que . .
., . No se registran asuntos pendientes con
ningun proponente / o ninguno de los CUMPLE . s
. . . autoridad judicial
proponentes / esta(n) vinculado(s) en el citado
registro
La socieda incluye en su objeto social las
actividades de "(...) De igual forma podra
llevar a cabo la exploracién y explotacion
en cualquier modalidad de minerales, en
especial de la mina piedra caliza, mediante
actividades como el procesamiento,
. . . CUMPLE L .y e
En el (los) certificado(s) de Existenciay distribucién y comercializacion de
Representacién o documento(s) productos derivados de esa explotacion y
correspondiente(s), segun el caso, se evidencia la estructuracién, desarrollo y
gue el objeto social establece las actividades aprovechamiento de cualesquiera clases
de exploracién y explotacion minera (Articulo de negocios que utilicen como materia
17 de la Ley 685 de 2001)? prima el material extraido.{...)"
Todos los certificados de Existencia y
Representacion Legal o documento(s) CUMPLE La persona juridica no se encuentra

disuelta y su duracién es indefinida




El representante legal de la Sociedad u otra
forma asociativa, NO presenta inhabilidad para
contratar o NO tiene asuntos pendientes con
las autoridades judiciales. (En este punto, se
debe verificar si el representante legal o
apoderado se encuentra inhabilitado, es socio
de la persona juridica proponente y el tipo
societario; y en caso de no serlo, se dejara la
observacién para efectos de la suscripcion del
contrato)?

CUMPLE

e Verificar capacidad legal:

- Numero de .
Solicitante . e Consulta Resultado Observaciones
identificacion

Registraduria| CUMPLE |-

Procuraduria CUMPLE |-

(47522) CEMENTOS Juridica CUMPLE |-
SAN MARCOS S.A.S. 9002331010 RUES CUMPLE |-
BIC Contraloria CUMPLE |-
Capacidad CUMPLE |-

Legal

Registraduria| CUMPLE |-

Procuraduria CUMPLE |-

Juridica CUMPLE |-
RUES N/A -
FERNANDO DE Contraloria CUMPLE |-
FRANCISCO REYES 16676690
El representante legal
presenta restriccion de
contratacidn en cuantia, por lo
querequiere la autorizacién
Capacidad previa de la junta directiva

CUMPLE .
Legal para suscribir contratos cuya

cuantia sea o exceda los
ochocientos (800) salarios
minimos legales mensuales
vigentes

« éSe recomienda continuar con el tramite?: [ SI]

e Conclusiones de la evaluacion:
Realizada la revaluacién juridica a la propuesta de contrato de concesion N°
507859, se determind que la propuesta cumple con los requerimientos técnicos,
ambientales, econdmicos y juridicos, por lo que se recomendo la celebracién de
audiencia publica minera de conformidad con la Sentencias C-123 de 2014, C-
035, C-273 de 2016, C-389 de 2016 y SU-095 de 2018
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JOAQUIN JAVIER BOGOTA SARAY
Abogado Contratista - GCM - VCT




